Respeitosamente,

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de EpitácioPessoa

Ofício n.º 16/2024 - OCO
HSS João Pessoa, 24 de Abril de 2024.

Ao (a) Excelentíssimo (a) Senhor (a)
Secretário ANTÔNIO ROBERTO DE ARAÚJO SOUSA
Secretaria de Estado da Educação, Ciência e Tecnologia
Centro Administrativo Estadual
Bloco I, 6º andar - Jaguaribe
58.015-020 - João Pessoa/PB.

Senhor Secretário,

Reiteramos a Vossa Excelência, os termos do art. 53, § 2º da
Constituição do Estado da Paraíba, combinado com o art. 115 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa, aprovou o Pedido de Informação nº 153/2024 de autoria do
Deputado (a) CIDA RAMOS, que solicita no prazo constitucional as seguintes

informações:
1. Qual a situação da falta de cuidadores na Escola Estadual

de Ensino FundamentalAzorceriz Pires Ferreira, localizada
no Bairro de Mandacaru,na Capital do Estado, bem como o
número de estudantes com deficiência nessa instituição de
ensino?

Assembléia Legislativa da Paraíba - Praça João Pessoa, s/n, Centro - João Pessoa / PB
CEP 58013-900 - Tel.: (83) 3214-4500 - E-mail: presidência@al.pb.leg.br